
M
odular R

esilient Flooring 
Průvodce pokládkou



Doporučujeme modulární pružnou podlahovou krytinu 
začít pokládat až po dokončení všech ostatních prací.

1. Skladování, manipulace a aklimatizace materiálů

Při manipulaci s produktem postupujte opatrně, aby 
nedošlo k jeho poškození. Krabice skladujte na rovném 
povrchu položené přesně jedna na druhou, a pokud 
možno ne více než 10 na sobě. Krabice neskladujte v 
přímém slunečním světle nebo v blízkosti otopných těles 
či větracích otvorů. Může to ovlivnit správnou aklimatizaci 
produktu. 
 
Podlaha se musí aklimatizovat na podmínky ovzduší, 
které budou převažovat po instalaci a při používání. 
Podlahová krytina Interface LVT by měla být vybalena, 
skladována na rovném povrchu a aklimatizována na 
podmínky v místnosti, kde bude položena, nejméně 
48 hodin před pokládkou. Teplota v místnosti by měla 
dosahovat nejméně 18 °C a nepřekračovat 29 °C.

2. Podmínky v místě

2.1 Příprava podlahy

Typ a stav podkladu má přímý vliv na instalaci a 
užitné vlastnosti Interface LVT, takže správná příprava 
podlahy je základem. Podklad by měl být pevný, 
hladký a suchý a podlaha by měla být bez veškerých 
nečistot a bez jakýchkoliv závad. Všechny stopy většiny 
starých podlahových krytin a zbytků lepidla musejí 
být odstraněny a pokud je to nutné, povrch ošetřen 
pomocí produktu Stopgap od F. Ball & Co. Ltd nebo 
ekvivalentním podlahovým vyrovnávacím podkladem 
podle místních potřeb / podmínek v místě v souladu s 
doporučeními výrobce. 

K úspěšné instalaci je nutné, aby byl povrch 
podkladového materiálu vodorovný a bez nerovností.  
Jakékoliv nepravidelnosti podkladového materiálu se 
časem na dokončené podlaze LVT projeví.

Jakákoliv nutná příprava by měla proběhnout v 
přiměřené době, aby se podklad mohl usadit a 
vyschnout.

2.2 Hydroizolace

Do konstrukce masivních podlah by měla být na úrovni 
nebo pod úrovní země nebo v místech, kde může 
pronikat vlhkost, zakomponována účinná parozábrana.

2.3 Podkladový materiál

Podkladový materiál by měl být připraven v souladu 
s BS 8203 nebo příslušnými místními a evropskými 
normami. Obecná rada pro mnohé typy podkladových 
materiálů:

2.3.1 Beton

Starý i nový beton by měl být hladký, rovný, bez prasklin 
a prohlubní. Většina betonových podlah bude pro 
vytvoření takového povrchu vyžadovat vyrovnávací 
složku. Nový beton by měl být kompletně vyschlý 
a izolovaný. Podlahovina Interface LVT by měla být 
položena pouze na suché betonové podlahy. Proto s 
pokládkou nezačínejte, dokud beton není naprosto 
suchý a v souladu s požadavky na vlhkost a zásaditost. 
Podle BS 8203 nesmí vlhkost překračovat 75 % (test 
vlhkoměrem), respektive ≤ 2,0% (CM metoda). Normy 
v některých zemích také specifikují hladinu pH pro 
betonové podlahy.

2.3.2 Dřevo

Podlaha by měla mít řádnou strukturu a pevné 
upevnění s minimální flexibilitou. Veškerá volná 
prkna musí být přichycena a opotřebená nebo křivá 
prkna buď vyměněna nebo zbroušena, ohoblována či 
doplněna ještě před překrytím podlahovou překližkou a 
připevněna po 100 mm (podrobnosti najdete na obr. 2 
a v BS 8203).

Příprava

Obr. . 2Obr. . 1



2.3.3 Keramika, terrazzo atd.

Měla by být solidní a dobře přichycená k pevnému 
základu. Jakékoliv praskliny a nepravidelnosti by měly 
být opraveny a povrchové úpravy odstraněny. Spáry 
musejí být vyplněny vhodným vyrovnávacím materiálem. 
V případě nejistoty ohledně pronikání vlhkosti můžete 
použít vodotěsnou povrchovou parozábranu.

2.3.4 Stávající odolná podlahová krytina

Podlahovou krytinu Interface LVT lze položit na stávající 
pružnou podlahovou krytinu, pokud je jednovrstvá, 
neodpružená, zcela přiléhající a hladká. Povrch by měl 
být důkladně očištěn kvůli odstranění vosků, leštidel 
nebo jiných forem znečištění. Jakákoliv volná část 
musí být připevněna a zářezy, praskliny, zuby a jiné 
nepravidelnosti povrchu stávající podlahy musejí být 
opraveny nebo vyměněny. Všimněte si prosím, že 
Interface LVT by neměla být pokládána na pryžové 
substráty.

2.3.5 Desky rozebíratelné zdvojené podlahy

Desky by měly být vyrobeny podle EN 12825 (nebo 
ekvivalentu) a instalace by měla splňovat následující 
kritéria podle PSA MOB PF2 PS:

Mezery mezi deskami: mezera mezi deskami by 
neměla být větší než 1 mm

Celková vodorovnost: povrch podkladové podlahy 
musí být v toleranci a) ± 1,5 mm nad jakoukoliv plochou 
5 m² a b) ± 6,00 mm nad jakoukoliv velikostí základního 
prostoru.

Vodorovnost desek: rozdíl výšky přiléhajících desek 
nesmí být větší než 0,75 mm

Plochost desek: konkávnost nebo konvexnost 
jakékoliv desky by neměla být větší než 0,75 mm

Tím se zajistí hladký a rovný povrch, na který můžete 
položit krytinu Interface LVT. Nestabilní nebo nerovné 
desky  by měly být opraveny nebo vyměněny. 
Další možností je celou plochu překrýt schválenou 
podkladovou vrstvou, aby nedošlo k protlačení na 
povrch LVT.

Všimněte si prosím, že lamely a čtverce LVT nejsou 
určeny k instalaci v zákrytu s deskami a mají desky 
překrývat, aby spoje LVT nebyly příliš blízko u spojů 
desek.

2.4 Podlahové topení

Krytinu Interface LVT je možné nainstalovat na podlahy 
s podlahovým topením za podmínky, že teplota na 
povrchu nepřekročí 27 °C (80 °F). Podlahové topení 
musí být před pokládkou nejméně 48 hodin vypnuté.
  
2.5 Zbytky starého lepidla

Zbytky starého lepidla odstraňte mechanicky, tzn. 
seškrábáním, otryskáním a zbroušením. 

 

Příprava



Plánování

3.1 Nástroje

Ocelové měřicí pásmo, značkovací (zednická) šňůra, 
řezák a rovná hrana. U desek se bude hodit i 1metrový 
úhelník.
 
3.2 Zaměření

Najděte střed místnosti a počáteční bod (nebo rovinu) 
pomocí postupů pro pokládání čtverců. (viz obr. 3). 
Výsledné kvadranty by se měly dotýkat v pravých 
úhlech. Střed může být zapotřebí posunout tak, aby 
obvodové řezy měly velikost alespoň polovinu čtverce. 
V některých případech, kvůli dveřním otvorům nebo 
příčkám, není výchozí bod ve středu místnosti.

a. Změřením určete středový bod a označte jej. 
        Cvrnkněte značkovací (zednickou) šňůrou / brnkačkou.

 
 
 
 
 

b. Naměřte 2 metry od středového bodu podél křídové čáry.                                                                                               

 

 
 

c. Naměřte 1,5 metru od středového bodu v pravém úhlu ke 
křídové šňůře a označte. 

 

 
 
 

d. Změřte vzdálenost obou značek. Mělo by to být 2,5 m.  

Ideálně by podlaha měla být pokládána ve směru 
vstupu světla do místnosti.

Obr. . 3

3.3 Metoda protiskluzné fixace

Interface LVT by mělo být instalováno pomocí 
protiskluzné fixace. Nicméně v oblastech vystavených 
extrémům teplotní odchylky, například LVT instalovaná 
v oblasti, kde jsou okna s přímým slunečním zářením 
na produkt, je nutná trvalá přilnavost. F74 nebo F46 od 
společnosti F.Ball & Company Ltd je schválen.
Aby se minimalizovalo vystavení přímému slunečnímu 
světlu, je doporučeno použití žaluzie nebo vnější 
markýzy kolem oken. Podobně v oblastech těžkého 
pojezdového zatížení je požadována trvalá přilnavost.

Lepidlo

Schválená protiskluzná fixace, jako například F41 
od společnosti F.Ball & Company Ltd, by měla být 
používána a nanášena válečkem. To je také vhodná 
fixace pro koberce Interface. Před pokládkou nechte 
uschnout, aby se vytvořil čirý, lepkavý film. Při použití na 
zdvojenou podlahou je třeba lepidlo nanášet opatrně 
válečkem, aby nedošlo k nadměrnému prosakování 
lepidla mezi jednotlivými panely.

Po dokončení zaválcujte podlahu LVT z jednoho konce 
na druhý a ze strany na stranu pomocí podlahového 
válce o hmotnosti 68 kg, aby byl zajištěn úplný kontakt 
mezi podlahou a lepidlem a aby se srovnaly všechny 
nerovnosti v lepidle. Zvláštní pozornost věnujte okrajům 
a plochám, které budou vystaveny menšímu provozu.

Poznámka: Pro menší instalace je vhodné aplikovat 
fixaci v jednotlivých pásech, ale pro větší oblasti nebo 
oblasti s vysokým provozem, je zapotřebí celoplošná 
fixace.



4.4 Řezání

Správně LVT uříznete tak, že řezákem uděláte zářez na 
horní straně materiálu. Produkt ohněte a řez dokončete 
ze zadní strany. Tak docílíte nejčistšího řezu. Možná 
budete muset k oříznutí kolem vertikálních překážek 
použít horkovzdušnou pistoli. Před položením nechte 
LVT zase vychladnout na pokojovou teplotu.
Zarovnejte obvodový řez s vyrobenou hranou 
přisunutím k poslední dokončené lati, poté hranu 
uřízněte podle obvodu.

4.5 Dilatační spáry

Pružné podlahové krytiny by neměly být instalovány 
přes dilatační spáry.

Pokládka

4.1 Jak na to

Materiál byste si vždy měli před pokládkou zkontrolovat. 
Jakýkoliv materiál nainstalovaný s viditelnými defekty 
nebude uznán jako reklamace, protože se mohl 
poškodit při práci.

Od počátečního bodu (viz 3.2) pokládejte LVT (čtverce 
i lamely) přesně a pevně podél středové značkovací 
čáry. Budou představovat základní řadu. Pokračujte od 
tohoto bodu podle běžných postupů při pokládce.

Pracujte najednou s více krabicemi, materiál z různých 
krabic dostatečně střídejte. Tím by se mělo předejít 
odchylkám barvy nebo opakujícím se vzorům na 
dokončeném povrchu.

4.2 Směr

Na zadní straně krytiny Interface LVT jsou šipky, 
kterými byste se při instalaci produktu měli řídit. 
Doporučení k instalaci určitého produktu najdete 
na vzorkovnicích, ve specifikacích a v produktovém 
katalogu na webu. Čtverce jsou vhodné pro 
jednosměrné a šachovnicové kladení, vícesměrnou 
pokládku, pokládku do kvádru a dlaždice, zatímco 
lamely jsou vhodné pro dlaždicovou pokládku a 
kladení do rybí kosti. Každou řadu lamel posuňte oproti 
předchozí, aby spoje nenavazovaly na spoje v předchozí 
řadě.

4.3 Těsnost
Při pokládání materiálu byste měli neustále věnovat 
péči obzvláště správnému zarovnání a těsnému 
přiléhání čtverců a lamel; sousední se musejí dotýkat. 



Dokud není plocha dokončena a veškerý materiál na 
místě, neměla by po ní probíhat chůze a/ani přesun 
nábytku. Pokud na místě stále probíhají stavební práce, 
podlahu ochraňte; zakryjte ji deskami z hobry nebo 
dřevotřísky.  

Po instalaci doporučujeme napřed místo uklidit. 
To bude pravděpodobně zahrnovat vysávání nebo 
zametání a vytírání – další informace najdete v Průvodci 
údržbou LVT.
Při přesunu jakéhokoliv typu nábytku nebo těžkého 
vybavení podlahu zakryjte hobrou nebo dřevotřískou, 
aby při pohybu nedošlo k poškrábání nebo trvalému 
poškození.

Na nábytku nepoužívejte pryžové nohy. Pod nábytkem 
používejte vhodné chrániče. Měly by být plstěné nebo z 
jiného měkkého materiálu určeného k ochraně tvrdého 
povrchu před poškrábáním nebo poškozením vrchní 
vrstvy.

Krytinu LVT může poškodit pryž, proto na ni 
nepokládejte pryžové podložky apod. Mohlo by ji to 
zašpinit.

Dokončení

U všech instalací platí maximální velikost plochy 100 
m2, což by měly prověřit všechny schvalující osoby. 
Pokud se ukáží neshody s původní specifikací nebo 
výrobou, před pokračováním ve zbývající instalaci by 
měla být upozorněna společnost Interface.

Jakékoli odchylky místního postupu od výše 
uvedeného mohou mít za následek zneplatnění záruky. 
Společnost Interface nemůže přijmout zodpovědnost 
za chyby vyplývající ze způsobu instalace lišícího se od 
výše uvedeného. Tyto pokyny by se také měly číst v 
souvislosti s prodejními podmínkami Interface.

Zdraví a bezpečnost Pokud se použije lepidlo nebo jiné 
podlahové přípravné materiály, zajistěte prosím, aby 
byly použity v souladu s doporučenými postupy výrobce 
nebo opatřeními týkajícími se postupů bezpečné 
manipulace. Je zapotřebí získat bezpečnostní listy od 
výrobce příslušného lepidla.

Varování

www.interface.com


